




SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 13/04/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Nome Prodotto Product name	ORIGANO fogliette OREGANO	
Descrizione del prodotto Product description	Si tratta delle foglie e delle infiorescenze essiccate dall'Origanum Vulgare. Pianta spontanea. These are the dried inflorescences and leaves of Origanum Vulgare. Wild plant.	
Formato/Packing	500g	
Cod. Art. /Product code	30091	
Cod. EAN /EAN code	8025797300913	
Cod. Doganale/ Customs code		
Peso netto/Net weight	500g	
Peso sgocciolato/Drained weight		
Shelf life del prodotto Expiration in month	36 mesi 36	Imballo primario:busta termo- sigillata Primary Pack: sealed bag
Imballo secondario: scatola Secondary Pack: box	Unità per cartone:15 Units per carton: 15	Cartoni per strato: Cartons per layer:
Strati per pallet: Layers per pallet:	Cartoni per pallet: Cartons per pallet:	Unità per pallet: Units per pallet:

Ingredienti: origano

Ingredients: oregano.

Origine/ Origin: Perù – Cile - Turchia / Peru – Chile - Turkey.

Parametric organolettici/Organooleptic criteria

Sapore/Taste: aromatico, leggermente amaro. / Aromatic, slightly bitter.

Colore/Colour: verde più o meno intenso. / More or less intense green.

Odore/Odour: caratteristico, gradevole. / Characteristic, pleasant.

Caratteristiche fisiche/Physical characteristics

Granulometria/Granulometry 95 min g/100g attraverso US 7 mesh (2,800 mm)/90 min g/100g through U.S. 7 mesh (2.800mm)

Peso specific /specific weight Da 110 a 180 g/lit circa

Impurità / impurity 2 max g/100g

Parametri chimici/Chemical parameters

Perdita di peso all'essiccamento/ Weight loss on drying 12 max g/100g a 105°C su campione di 5g / 12 max g/100g at 105 ° C on a sample of 5g

Water activity 0.7 max aW

Olio volatile/ Volatile oil 1.0 min ml/100g

Ceneri totali/ Total ash 10 max g/100g

13/04/2018



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 13/04/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Ceneri Ac.Ins. /Acid insoluble ash | 2 max g/100g

Metalli pesanti, anidride solforosa e solfiti/ Heavy metals, sulfur dioxide and sulphites

Piombo (Pb)/Lead	0.3 max mg/Kg su peso fresco/of fresh weight
Cadmio (Cd)/Cadmium	0.2 max mg/Kg su peso fresco/ of fresh weight
SO ₂	10 max mg/Kg dose massima espressa come SO ₂ / maximum dose expressed as SO ₂

Micotosine /Mycotoxins

Aflatossina B1/Aflatoxin B1	5 max ppb
Aflatossine Tot./Total Aflatoxin	10 max ppb B1+B2+G1+G2
Ocratossina A / Ochratoxin A	30 max ppb

Analisi microbiologiche - Microbiological analysis

Salmonella	Assente/absent cfu/25g
------------	------------------------

RESIDUI DI PRODOTTI FITOSANITARI/ PESTICIDE RESIDUES

Residui dei prodotti fitosanitari entro i limiti massimi previsti dal Reg. Europeo n.396/05, n.178/2006, n.149/2008 e successivi. / Residues of plant protection products within the maximum limits provided in Regulation European n.396/05, n.178/2006, n.149/2008 and later.

Dichiarazione nutrizionale /Nutrition declaration

Valori medi per 100g di prodotto. / Average values for 100g of product.

Energia /Energy	1110kJ / 265kcal
Grassi / Fat	4,28g
di cui acidi grassi saturi / of which saturates	1,551g
Carboidrati / Carbohydrates	68,92g
di cui zuccheri / of which sugars	4,09g
Fibre / Fibre	42,5g
Proteine / Protein	9,00g
Sale/ Salt (sodio/ sodium)	25g

Conservazione/Storage

Conservare in un luogo fresco e asciutto e poco illuminato/ Keep in a cool, dry and poorly lit place.

INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI/INFORMATION ABOUT ALLERGENS

13/04/2018



VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Allergeni/ Ingredienti	Presenti nel prodotto in oggetto (se SI, pregasi specificare)	In uso sulla stessa linea	In uso presso lo stabilimento produttivo
Arachidi e derivati: burro di arachidi, farina di arachidi, proteine di arachide, proteine di arachide idrolizzate, olio di arachidi, ...	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Frutta a guscio e derivati: mandorle, noci del Brasile, anacardi, nocciole, noci di macadamia, noci pecan, pinoli, pistacchi, noci comuni, olio di noci, ...	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Latte e prodotti a base di latte, (compreso il lattosio): burro, tutti i tipi di latte fresco e conservato, tutti i tipi di formaggio, caseine, lattosio, siero, latte-globuline, caseinati di sodio, ingredienti composti a base di latte (es. cioccolato, creme, budini, ecc), ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Uova e prodotti a base di uova: meringhe, pasta all'uovo, maionese, albumina, lisozima, lecitine, uova/bianco d'uovo in polvere, ingredienti composti (es. torte, biscotti, ecc), ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Pesce e prodotti a base di pesce: pesce (tutte le specie); conserve di pesce, gelatina di pesce, ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Crostacei e prodotti a base di crostacei:	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO



VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

	<input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NON SA
<p>Cereali e derivati:</p> <p>grano, segale, orzo, avena, farro, prodotti derivati da cereali compreso: fibre, crusca, semi, semola, glutine, amidi/amidi modificati, estrusi, germe di grano, ..</p>	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
<p>Soia e prodotti a base di soia:</p> <p>lecitine, proteine, olio di soia, ..</p>	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
<p>Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo:</p> <p>incluso olio di sesamo</p>	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
<p>Sedano e prodotti a base di sedano</p>	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
<p>Senape</p>	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
<p>SO₂ :</p> <p>Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO₂. Tutti gli additivi compresi tra E220 ed E228</p>	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 13/04/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Lupino e prodotti a base di lupino	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ X NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI X NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI X NO <input type="checkbox"/> NON SA
Molluschi e prodotti a base di molluschi	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ X NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI X NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI X NO <input type="checkbox"/> NON SA

OGM/GMO

Prodotto ottenuto senza l'impiego di Organismi Geneticamente Modificati (OGM) e/o prodotti derivati, in accordo con i Reg. CE 1829/2003 e Reg. CE 1830/2003./ Product obtained without the use of Genetically Modified Organisms (GMOs) and / or derivatives thereof, in accordance with EC Regulation 1829/2003 and EC Regulation 1830/2003.

Allergeni /Allergens

Ai sensi della Direttiva 2003/89/CE il prodotto non contiene né è costituito da ingredienti di cui all'allegato 3 bis della Direttiva 2003/89/Ce e successive aggiornamenti. Non presenti, eventuale contaminazione accidentale non possibile. / According to Directive 2003/89/EC the product does not contain and it is not constituted by any ingredient in attachment 3 bis of Directive 2003/89/EC and subsequent updates. Not present, any accidental contamination is not possible.

Confezionato per /Packed for: Viander S.p.A. Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG). Cod. F. 346